
UCHWAŁA NR VI/35/2024 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 7 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c oraz art. 58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1270, 1273, 1407, 
1429, 1641, 1693 i 1872) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie przez Gminę Gardeja kredytu długoterminowego do 
wysokości 3.900.506,22 zł (słownie: trzy miliony dziewięćset tysięcy pięćset sześć złotych 22/100) z 
przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego w 2024 roku deficytu budżetu gminy. 

1) Spłata kredytu nastąpi z dochodów własnych gminy, w szczególności z podatków i opłat 
lokalnych w latach 2025 – 2029. 

2) Jako zabezpieczenie prawidłowej realizacji zobowiązania ustala się weksel in blanco wraz z 
deklaracją wekslową. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Lucyna Deja-Kowalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60E67B1-1004-43C5-8EF3-5861B065D9DA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z koniecznością zapewnienia stabilności finansowej gminy oraz realizacji 
zaplanowanych inwestycji i zadań publicznych, Rada Gminy postanawia zaciągnąć kredyt 
długoterminowy w kwocie 3 900 506,22 zł. Kredyt ten jest niezbędny do pokrycia planowanego 
deficytu budżetowego na rok 2024, który wynika z różnicy pomiędzy przewidywanymi dochodami 
a wydatkami gminy. Kredyt zostanie zaciągnięty na okres 5 lat po przeprowadzeniu postępowania 
przetargowego i wyłonieniu najkorzystniejszej oferty.  

Wobec tego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60E67B1-1004-43C5-8EF3-5861B065D9DA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/35/2024 RADY GMINY GARDEJA z dnia 7 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


